

## اعلامیه مجمع دانشمندان و متخصصان افغانستان

### توافقنامه بین ارگ و سپیدار بر سر تقسیم قدرت و ثروت

بارگویی یک انتخابات: یکبار دیگر تقلب، فریب و نیرنگ حقیرانه زر اندوزان و خدمت گزاران نیروهای اجنبی در یک تیتر مضحک به نمایش گذاشته شد. زدوبند پشت پرده در پستوخانه های ارگ و سپیدار برای تقسیم قدرت و ثروت، یکبار دیگر نشان داد که مدعیان دروغین خدمت به ملت و باورمند به دموکراسی و حامیان بین المللی شان، به روی مردم افغانستان خندیدند و واژه دموکراسی و انتخابات را به استهزا کشاندند. در جوامع انسانی کنونی، حکومت کننده ها و نیروهای مدنی مترقی و متعهد به عدالت و شهروندسالاری تلاش دارند تا بر مناسبات فرسوده و فرتوت خودکامگی و قبیله گرایی خط بطلان بکشند و دید انسانی، برابری، عدالت و شایسته سالاری را ترویج کنند. اما دریغ و صد دریغ که در لاله زار سوخته ما، کاروان اعتماد، صداقت و انسانیت برگشته. در انتخابات بدنام و رسوای اخیر که کمتر از ده درصد واجدین رای دهی انتخابات (کل رای دهنده هفده میلیون به گفته کمیسیونهای بدنام انتخابات) در آن شرکت داشتند، همانا افتضاح رای های گوسپندی و بزی بر همه روشن شد و یکبار دیگر باورمندی آقایون را به دموکراسی محک زد. در سرزمین سوخته و ناتوانی که در چهار دهه پسین در زیر چکمه های سربازان اجنبی، زمامدار انتصاب می شود و زمامدار کنار زده می شود، این مردم خسته و تنگدست افغانستان است که در زیر نامالیامات روزگار مضمحل و مغموم و شکسته می شوند. درین انتخابات رسوا، چه انگشتانی که بریده شد و چه ترس و دلهره ای مرگ افزایی شهروندان را از شرکت در انتخابات بی باور کرد؟ در حقیقت تیتر انتخابات مسخره پارلمانی که به نمایش گذاشته شد، عدم اعتماد ملت را به مدنی ترین شیوه دولت مداری در پی داشت. پول های گزافی که دول خارجی و دونه های بین المللی بدان منظور در اختیار دولت فاسد و بی کفایت گذاشتند، خود سفره ای شد برای غارت و چپاول.

در کفه دیگر ترازوی بی اعتمادی ملت افغانستان، همانا توافقنامه ننگین دوحه (قطر) است که دو بخش دارد و به تاریخ ۲۹ فبروری ۲۰۲۰ بین ایالات متحده امریکا و گروه طالبان امضاء شد. این تصمیم یکجانبه امریکا یکبار دیگر عدم صداقت دولتمردان امریکا را بر مردم افغانستان هویدا کرد. اگر این توافقنامه به نفع صلح و برای صلح است، پس چرا بخش عمده آن علنی نمی شود و گفتند که برای همیشه مخفی میماند. باز چه سرنوشت ننگینی برای ملت افغانستان در پستوخانه های قطر طبخ گردید که توسط مدعیان دموکرات ترین کشور روی زمین به دور از چشم مطبوعات شکل گرفت؟

از سویی هم ویروس عالمگیر کرونا چون شمشیر داموکلس بر سر مردم ناتوان افغانستان سنگینی می کند و صدها میلیون دالر کمی بدین منظور توسط اراکین دولتی و جنگسالاران و ناقضان حقوق بشر به یغما رفت.

**مجمع دانشمندان و متخصصان افغانستان** بدین باور است که این تقسیم و انحصار قدرت و ثروت میان ارگ و سپیدار با تکیه بر قدرت نظامی اجنبی و چاق کردن اصطکاکات قومی جهت غصب کرسیهای دولتی، صرف و صرف برای زر اندوزی است و هیچ درد ملت را دوا نمی کند. مردم افغانستان صداقت، توانایی و عملکرد هر دو مدعیان دروغین خدمت را در نرده سال گذشته دیده اند و به خوبی محک زده اند. **مجمع دانشمندان و متخصصان افغانستان** باورمند است که با اشتراک اقوام در قدرت سیاسی و تنها با متعهدترین و پاکترین انسانهای جامعه بر مبنای شایسته سالاری و تخصص است که با دلسوزی زمینه را مساعد می سازد تا کشتی شکسته وطن را به ساحل نجات برساند. یک چنین دولت شایسته سالار می تواند در مذاکرات صلح قویاً اساس شهروندسالاری را پایه گذاری کند و مانع از دست رفتن ارزشهای دیموکراتیک شده و برای ایجاد یک جامعه مرفه و صلح عادلانه و دوامدار تقلا نماید.

به امید یکبارگی ملت و پیروزی و بهروزی مردم افغانستان